

**Отчет о финансовом положении
на 30 сентября 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

Наименование статей баланса	30 сентября 2023	30 сентября 2022	31 декабря 2022
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	2 170	32 161	972
Средства в банках	133 456	1 495	1 301
Связанный депозит в Национальном банке КР	465 414	451 620	464 133
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	164 748	120 202	155 121
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через ПСД	154 388	165 486	153 024
Кредиты клиентам	18 214	19 358	20 483
Минус: Резервы на покрытие потенциальных потерь по кредитам, предоставленным клиентам	(18 214)	(19 358)	(20 483)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	0	0	0
Прочая собственность банка	4 581	4 581	4 581
Прочие активы	1 049	872	537
Основные средства и нематериальные активы	0	68 577	56 106
Итого активы	925 808	844 993	835 776
Обязательства и Капитал			
Обязательства			
Субординированный долг	621 242	621 242	621 242
Обязательство по текущему налогу на прибыль	805	968	1 877
Отложенное налоговое обязательство	0	6 460	0
Прочие обязательства	18 455	553	2 860
Итого обязательства	640 502	629 223	625 978
Капитал			
Резерв по переоценке основных средств	0	49 170	43 573
Резерв по переоценке финансовых активов оцениваемых по справедливой стоимости	(12 102)	0	(12 089)
Нераспределенная прибыль	297 408	166 600	178 314
Итого капитал	285 306	215 770	209 798
Итого обязательства и капитал	925 808	844 993	835 776

Примечание:

Средства, выделенные Головным банком в качестве уставного капитала в сумме 600000,0 тыс сом учитываются в составе ОБЯЗАТЕЛЬСТВ банка по статье "Субординированный долг"

 Мухаммад Амин
 Генеральный Менеджер

 Г. Идинова
 Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**Отчет о совокупном доходе
на 30 сентября 2023 года (включительно)**

(в тысячах сом)

наименование показателей	30 сентября 2023	30 сентября 2022	31 декабря 2022
Процентные доходы	30 641	38 641	61 247
Процентные расходы	(34)		-
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	30 607	38 641	61 247
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	2 894	1 443	1 443
Чистый процентный доход	33 501	40 083	62 689
Комиссионные доходы		3	3
Комиссионные расходы	(192)	(217)	(285)
Чистый комиссионный доход	(192)	(214)	(282)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	11	(578)	(438)
Прочие доходы	78 249	397	444
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение по прочим активам	-	-	(1 490)
Операционные расходы	(17 843)	(16 662)	(24 563)
Прибыль до налога на прибыль	93 726	23 026	37 850
Расходы по налогу на прибыль	(1 550)	(2 303)	(4 308)
Прибыль за год	92 176	20 723	32 052
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав в прибыли или убытки:			
Эффект от переоценки стоимости здания	-	-	(11 802)
Эффект от переоценки ценных бумаг	(13)	-	(12 089)
Налог на прибыль в отношении компонентов прочего совокупного дохода	-	-	6 590
Прочий совокупный доход	(13)	-	(17 301)
Итого совокупный	92 163	20 723	14 751

Мухаммад Амин
Генеральный МенеджерГ. Идинова
Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
на 30 сентября 2023 года (включительно)

	Прирост (уменьшение) стоимости от переоценки основных средств	Резерв от переоценки ЦБ, оцениваемых по СС ПСД	Нераспреде ленная прибыль	Итого
На 31 декабря 2019 года	62 835	2 415	140 802	206 052
Прибыль за период			39 997	39 997
Прочий совокупный доход за период	(9 156)	(4 102)		(13 259)
Перевод в состав нераспределенной прибыли	(1 813)		1 813	-
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль			(21 936)	(21 936)
На 31 декабря 2020 года	51 866	(1 688)	160 675	210 853
Прибыль за период			5 200	5 200
Прочий совокупный доход за период		1 687		1 687
Перевод в состав нераспределенной прибыли	(1 541)		1 541	-
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль			(19 999)	(19 999)
На 31 декабря 2021 года	50 325	(0)	147 417	197 742
Прибыль за период			32 052	32 052
Перевод в состав нераспределенной прибыли	(1 541)		1 541	-
Прочий совокупный доход за период	(5 212)	(12 089)		(17 301)
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль			(2 695)	(2 695)
На 31 декабря 2022 года	43 573	(12 089)	178 314	209 798
Прибыль за период			92 176	92 176
Перевод в состав нераспределенной прибыли	(43 573)		43 573	-
Прочий совокупный доход за период		(13)		(13)
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль			(16 656)	(16 656)
На 30 сентября 2023 года	0	(12 102)	297 407	285 306

Мухаммад Амин
Генеральный МенеджерГ. Идинова
Главный бухгалтер

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за период, закончившийся 30 сентября 2023 года
 (в тысячах сом)

	Период, закончившийся 30 сентября 2023 года	Период, закончившийся 30 сентября 2022
Денежные средства от операционной деятельности:		
Проценты полученные	27 349	31 218
Проценты уплаченные	(34)	-
Прибыль/убыток, полученный от торговых операций с иностранной валютой	(21)	47
Комиссии полученные	-	3
Комиссии уплаченные	(192)	(217)
Прочие операционные доходы	78 249	397
Операционные расходы	(16 636)	(15 749)
Налог на прибыль уплаченный	(2 621)	(1 824)
Денежные средства от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств	86 093	13 874
Изменения операционных активов и обязательств:		
Чистый прирост кредитов клиентам	2 269	2 333
Чистый прирост счетов и депозитов банкам	(1 281)	(171 307)
Чистый прирост средств клиентов	-	(144)
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств	15 144	(374)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	102 225	(155 618)
Денежные средства от инвестиционной деятельности:		
Поступления от погашения ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 409	191 016
Приобретение основных средств	54 839	-
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	56 248	191 016
Денежные средства от финансовой деятельности:		
Нераспределенная прибыль, перечисленная в Головной банк	(16 656)	(2 695)
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	(16 656)	(2 695)
Влияние изменения валютных курсов	1 163	(1 083)
Чистое изменение в состоянии денежных средств	142 981	31 620
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	157 394	122 238
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	300 375	153 857

 Мухаммад Амин
 Генеральный Менеджер

 Г. Идинова
 Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

Прочая информация по состоянию на 30 сентября 2023 г.

Информацию о всех ценных бумагах, выпущенных банком в течение отчетного квартала	Не выпускаются
СПИСОК лиц, оказывающих существенное (прямое или косвенное) влияние на решения, принимаемые органами управления банка	Национальный банк Пакистана, Головной офис, Карачи
СПИСОК лиц, оказывающих существенное (прямое или косвенное) влияние на решения, принимаемые органами управления головной компании банковской группы	Государственный банк Пакистана
СВЕДЕНИЯ о дочерних компаниях, их акционерах и лицах, оказывающих существенное (прямое или косвенное) влияние на решения, принимаемые органами управления дочерних компаний банковской группы	Национальный банк Пакистана, Головной офис, Карачи
СВЕДЕНИЯ о зависимых компаниях, их акционерах и лицах, оказывающих существенное (прямое или косвенное) влияние на решения, принимаемые органами управления зависимых компаний банковской группы	Национальный банк Пакистана, Головной офис, Карачи. Правительство Пакистана
СВЕДЕНИЯ о структуре банковской группы	Бишкекский филиал является филиалом Национального Банка Пакистана
Информацию о существенных фактах, затрагивающих финансово-хозяйственную деятельность банка, имевших место в отчетном квартале	Нет

Мухаммад Амин
Генеральный Менеджер

Г. Идинова
Главный бухгалтер



National Bank of Pakistan

Bishkek Branch

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

**СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
на 30 сентября 2023 года (включительно)**

Наименование экономических нормативов и требований	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива (%)
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (K1.1)	не более 20%	2,0%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (K1.2)	не более 15%	0,0%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям , не связанного с банком (K1.3)	не более 30%	14,7%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	426,5%
Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (K2.2)	не менее 8%	594,4%
Коэффициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (K2.3)	не менее 6%	579,1%
Коэффициент леверджа (K2.4)	не менее 6%	89,1%
Норматив ликвидности банка (K3)	не менее 45%	710,8%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных валютных позиций по всем валютам (K4.1)	не более 20%	0,0%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких валютных позиций по всем валютам (K4.2)	не более 20%	0,0%
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 18%	653,1%

Мухаммад Амин
Генеральный МенеджерГ. Идинова
Главный бухгалтер